
UCHWAŁA NR XXXI/321/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 
Aglomeracji Poznańskiej” z siedzibą w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 64 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 t.j. ze zm.), w związku z § 30 ust 

1 Statutu Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 4609 oraz z 2015 r., poz. 4967), Rada Miejska 

w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Murowana Goślina występuje ze Związku Międzygminnego „Gospodarka 

Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” z siedzibą w Poznaniu z zachowaniem 

sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXI/321/2021
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Zgodnie z par. 30 ust. 1 Statutu Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami
Aglomeracji Poznańskiej” Uczestnik występuje ze Związku po złożeniu oświadczenia
o wypowiedzeniu, potwierdzonego stosowną uchwałą organu stanowiącego. Statut przewiduje
również, że takie oświadczenie winno być złożone z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na dzień 31 grudnia danego roku. Niniejsza uchwała zakłada, zatem,
że uczestnictwo Gminy Murowana Goślina w strukturach Związku ustałoby z dniem 31 grudnia
2021 r.

W związku z podjętą uchwałą Rady Miasta Poznań z w sprawie wystąpienia Miasta
Poznań ze Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”
pozostanie Gminy Murowana Goślina w strukturach Związku stanie się niezasadne.

Po przeprowadzeniu analizy finansowej dalszego funkcjonowania Związku
Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” oraz w związku z brakiem
uregulowań formalnych określających ścisłe kwestie podziału kosztów wystąpienia Miasta
Poznań ze Związku uzasadnione jest wystąpienie Gminy Murowana Goślina ze Związku. Należy
przyjąć ze zmniejszony strumień odpadów a także zmieniona organizacja systemu odbioru i
zagospodarowania odpadów może spowodować, iż koszty będą znacznie wyższe niż
dotychczas.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, tworzenie związków międzygminnych oparte
jest na zasadzie dobrowolności, natomiast ustawa o utrzymaniu czystości porządku
w gminach nie obliguje do realizacji zadań w formie związku międzygminnego a jedynie
dopuszcza taką możliwość.

Od 1 stycznia 2022 r. do Gminy Murowana Goślina wróciłyby kompetencje związane
z organizacją systemu gospodarki odpadami komunalnymi, oparte na podstawie zasad
wprowadzonych prawem lokalnym, ustanowionym przez Radę Miejską w Murowanej Goślinie,
począwszy od ustalenia metod naliczania opłaty i stawki tej opłaty, aż po częstotliwość odbioru
odpadów od mieszkańców.

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

